[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 октября 2017 года № 631. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 ноября 2017 года № 15971. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 18 апреля 2025 года № 180.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025 № 180 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9756, опубликован 17 октября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее дополнение:

      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в классификации поступлений бюджета:

      в категории 2 "Неналоговые поступления":

      в классе 06 "Прочие неналоговые поступления":

      в подклассе 1 "Прочие неналоговые поступления":

      дополнить спецификой 17 следующего содержания:

      "17 Поступления остатков средств с контрольного счета наличности местного самоуправления".

      2. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов и контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9760, опубликован 15 октября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнение:

      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Таблице распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов и контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в категории 1 "Налоговые поступления":

      в классе 04 "Hалоги на собственность":

      в подклассе 3 "Земельный налог":

      по специфике 09 "Земельный налог, за исключением земельного налога на земли населенных пунктов" внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не изменяется;

      в категории 2 "Неналоговые поступления":

      в классе 01 "Доходы от государственной собственности":

      в подклассе 5 "Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности":

      специфику 04 изложить в следующей редакции:

      "

Доходы от аренды имущества, находящегося в коммунальной собственности области

2

01

5

04

100

      ";

      в категории 2 "Неналоговые поступления":

      в классе 06 "Прочие неналоговые поступления":

      в подклассе 1 "Прочие неналоговые поступления":

      дополнить спецификой 17 следующего содержания:

      "

Поступления остатков средств с контрольного счета наличности местного самоуправления

2

06

1

17

100

       ";

      в категории 5 "Погашение бюджетных кредитов":

      в классе 01 "Погашение бюджетных кредитов":

      в подклассе 2 "Возврат сумм бюджетных кредитов":

      специфики 02, 06 и 08 изложить в следующей редакции:

      "

Возврат неиспользованных бюджетных кредитов, выданных из местного бюджета

5

01

2

02

100

100

100

Возврат местными исполнительными органами района (города областного значения) использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из областного бюджета

5

01

2

06

100

Возврат физическими и юридическими лицами использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из местного бюджета

5

01

2

08

100

100

100

      ".
[bookmark: z44]
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики
Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
[bookmark: z45]
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
[bookmark: z46]
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего
приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики
Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
[bookmark: z47]
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.

      Министр финансов

Республики Казахстан

Б. Султанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig